

Handläggare: Malin Parmander

Datum: 2016-12-09

IB nr 7/2016 den 12 oktober
Dagordningspunkt/bilaga 7.1
Dnr. 803-1248/2016

7 – 9 november 2016, deltagande i del av FN:s tjugooandra partsmöte för världens klimat, COP22, i Marocko, Marrakech

Deltagare: Miljöborgarrådet Katarina Luhr,
borgarrådssekreterare Peter Kogg, projektledare Malin
Parmander

Stadens roll/syfte för deltagande:

Miljöborgarrådet deltog i FN:s tjugooandra partsmöte för världens klimat i Marocko, Marrakech under två dagar och talade på sammanlagt fyra seminarier och paneler samt höll bilaterala möten.

Miljöborgarrådet inbjöds att tala vid Stockholm International Water Institute (SIWI) event *Water Solutions for Climate Resilient cities* i Blå Zonen den 8 november. Seminariet arrangeras i samarbete mellan Stockholm stad och SIWI.

Miljöborgarrådet inbjöds att tala vid Världsnaturfondens seminarium *The Role of Non-state actors in Enhancing Near-term Ambition and promoting the Climate Agreement* den 8 november i Blå Zonen. På seminariet deltog också FN:s två High-level Champions for Global Climate Action Agenda. Temat för seminariet var More, Faster, Now Together och handlade om non-state-actors bidrag till att begränsa världens temperaturökning till max 1,5 grader.

Miljöborgarrådet inbjöds att tala vid AGWA och SIWI's samarrangemang *Capitalizing on Water and Multistakeholder Engagement for Successful Implementation of the Paris Agreement* den 8 november i Gröna Zonen.

Miljöborgarrådet inbjöds att tala vid Brittiska regeringens seminarium *The Co-Benefits of Climate Action* den 9 november i Blå Zonen.

Kommentarer och reflektioner:

Efter att klimatavtalet nu ratificerats av FN:s medlemsstater ligger stort fokus på genomförande. Här får städer och andra non-state actors en helt annan och mycket mer betydelsefull roll vilket

märktes på mötet. Under 2017 och 2018 kommer ett flertal konferenser att hållas med fokus på att synliggöra alla de åtgärder som måste göras och görs innan 2020 då klimatavtalet träder i kraft samt att synliggöra de aktörer som genomför dessa åtgärder. Städer har här en nyckelroll att spela medan andra non-state actors fokuserar på att argumentera för en omfattande uppdatering av de nationella åtagandena 2020 med början under 2018 för att på ett bättre sätt stänga gapet mellan befintliga åtaganden och nödvändiga åtgärder för att uppnå målet om som mest 1,5 graders temperaturökning.

Stadens deltagande i mötet blev ett viktigt inspel i debatten om städers roll och bidrag till denna diskussion. Staden knöt också viktiga nya kontakter